

## PYTANIA I ODPOWIEDZI c.d. (III tura)

Dotyczy: **postępowania przetargowego na dostawy o nazwie:**  
**„Dostawy olejów, smarów i płynów dla pojazdów”**  
Znak postępowania: KPTS-Z-2/D/OSP/1/25/5

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły kolejne pytania i wnioski dotyczące przedmiotowego postępowania.  
Treść pytań i wniosków oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań i wniosków została nadana przez Zamawiającego.

### **Treść pytania nr 1:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy dopuszczają Państwo beczki o pojemności 208 l przy czym deklarujemy, że cena będzie za ilości podane w specyfikacji?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z wprowadzonymi w dniu 22.01.2025r. zmianami i modyfikacjami nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, dla olejów wymienionych w rozdziale IV SWZ, sekcja A., pkt 4 (tabela), poz. 1, 2, 3, 6 i 7 dopuszcza dostawy w beczkach o poj. maks. 200 l +/-10%.

### **Treść pytania nr 2:**

Prosimy o udzielenie nam informacji czy dopuszczają Państwo dostarczanie płynu do spryskiwaczy w pojemnikach z tworzywa sztucznego o pojemności 20 litrów?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale IV, sekcje A i B, Zamawiający określił wymagania dla przedmiotu zamówienia określając m.in. opakowania i ich wymaganą pojemność, która dla płynu do spryskiwaczy wynosi „maks. 200 l”. Pojemność ta została **określona jako maksymalna**, co Zamawiający zapisał używając skrótu „maks.”.

Każda pojemność beczki/pojemnika nieprzekraczająca podanej pojemności maksymalnej będzie spełniała warunki zamówienia.

### **Treść pytania nr 3:**

§ 3 – prosimy o doprecyzowanie limitu maksymalnej wielkości zwiększonego zobowiązania wartość – ze względu na zgody korporacyjne, zakresy umocowania i ceny specjalne, względnie o usunięcie tego fragmentu albo precyzyjne określenie opcji tak jakby do postępowania stosowano PZP.

Jeżeli postanowienie zostaje, to w ust. 2 prosimy o dopisek dla jasności – „jego dostawa nastąpi po uzgodnieniu ceny i **zawarcia aneksu do umowy**.”.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 3, ust. 1 i 2 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że o konieczności zawarcia aneksu do umowy, w przypadku zmian postanowień umowy, stanowi § 14, ust. 5 umowy.

### **Treść pytania nr 4:**

Ze względu na roczny okres gwarancji prosimy o ograniczenie okresu rękojmi, żeby był zbieżny (§ 10).

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 10 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian.

### **Treść pytania nr 5:**

Prosimy o wprowadzenie symetrycznej kary umownej dla Wykonawcy do kary z § 11 ust. 1 pkt 3 na wypadek odstąpienia od umowy oraz symetrycznej do kary § 11 ust. 1 pkt 1 lub 2 z tytułu opóźnienia w odbiorze dostawy.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 11 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian.

### **Treść pytania nr 6:**

Prosimy o zastrzeżenie symetrycznego prawa do odstąpienia od umowy co w § 12 ust. 1 pkt 2 – na wypadek 5-krotnego opóźnienia w odbiorze dostawy olejów lub smarów.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 12 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian.

**Treść pytania nr 7:**

Prosimy o usunięcie ostatniego zdania w § 12 ust. 6 (złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy na 30 dni przed planowaną datą odstąpienia od umowy).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 12, ust. 6 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian.

**Treść pytania nr 8:**

§ 5 - prosimy o zmianę terminu dostarczenia zamówienia na **10 dni** roboczych od momentu złożenia zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy zawarte w umowie w § 5 i nie przewiduje wprowadzania w nich zmian.

**Treść pytania nr 9:**

Prosimy o możliwość dołączenia do Umowy klauzul (*nazwa Wykonawcy*) - antykorupcyjna, sankcyjna, MAR, ochrony tajemnicy przeds., RODO (wzory przesyłamy w załączeniu).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie przewiduje dołączania do umowy klauzul proponowanych przez Wykonawcę, za wyjątkiem klauzuli RODO, która zostanie dołączona do umowy na żądanie Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania.

**Treść pytania nr 10:**

Prosimy o możliwość dopisania w komparycji Umowy nr BDO (*nazwa Wykonawcy*) oraz informacji o statusie dużego przedsiębiorcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w komparycji umowy nr BDO Wykonawcy oraz w treści umowy informacji o statusie dużego przedsiębiorcy, po zakończeniu postępowania, jeżeli w wyniku rozstrzygnięcia postępowania Wykonawcą (stroną umowy) zostanie duży przedsiębiorca.

**Treść pytania nr 11:**

3	TEKMA MEGA X 10W40 208L
---	-------------------------

Prosimy o dopuszczenie beczki 208

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z wprowadzonymi w dniu 22.01.2025r. zmianami i modyfikacjami nr 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, dla olejów wymienionych w rozdziale IV SWZ, sekcja A., pkt 4 (tabela), poz. 1, 2, 3, 6 i 7 dopuszcza dostawy w beczkach o poj. maks. 200 l +/-10%.

**Treść pytania nr 12:**

7	HIPOL GL-4 80W90 205L
---	-----------------------

Prosimy o dopuszczenie beczki 205

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Odpowiedź jak na pytanie powyżej.

Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Włocławek, dnia 28.01.2025r.